GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 PROCERGS - CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021

Prorrogação do Prazo de Validade do(s) Concurso(s) Público(s)

A Diretoria do Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio Grande do Sul
S.A.- PROCERGS , no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o previsto no
item 5 do Edital de Abertura de Concursos Nº 01/2018, prorroga por mais dois anos o prazo de
validade dos concursos abaixo relacionados, a contar da data de vencimento de 24 de abril de 2021,
mantidas as demais condições estabelecidas no Edital de Abertura.
Concursos Públicos:
C.01/18: ANT - Analista Técnico - Administrador de Empresas;
C.02/18: ANT - Analista Técnico – Psicólogo Organizacional;
C.03/18: ANT - Analista Técnico – Assistente Social;
C.04/18: ANC - Analista de Computação/Provimento inicial: Programador JAVA/ PHP/MICROSOFT;
C.05/18: ANC - Analista de Computação/ Provimento inicial: Programador Visual/Design;
C.07/18: ANC - Analista de Computação/Provimento inicial: Analista de Suporte em Sistemas operacionais;
C.08/18: ANC - Analista de Computação/ Provimento inicial: Analista de Suporte - Desenvolvimento Java;
C.09/18: ANC - Analista de Computação/Provimento inicial: Analista de Suporte - Geoprocessamento;
C.10/18: ANC - Analista de Computação/ Provimento inicial: Analista de Segurança da Informação;
C.11/18: TO - Técnico em Operação/ Provimento inicial: Atendimento/Operações/Telecomunicação;
C.12/18: ADM - Assistente Administrativo.

Porto Alegre, 23 de março de 2021.

José Antonio Costa Leal
Diretor-Presidente